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چند خط خبر

3شهرستان ها

موسوی- قیمت پایین و واردات پنبه در کنار افزایش 
نرخ نهاده های کشاورزی، نبود نقدینگی و کسادی 
بازار و ... روز به روز مشکلات پنبه کاران سرایان را 
زمخت تر می کند طوری که دیگر کشاورزان کشت 
پنبه که روزگاری منبع درآمد بیشتر خانواده های این 
شهرستان بود را مقرون به صرفه نمی دانند و آمارها 
حکایت از کاهش سطح زیر کشت این محصول در 
سرایان به عنوان یکی از قطب های تولید پنبه استان 
دارد، بی رغبتی ها به کشت پنبه و مشکلات نبود 
بازار فروش و جولان دلالان و ... صنایع تبدیلی این 
محصول را تحت تاثیر قرار داده که یک نمونه آن دپوی 
دسترنج پنبه کاران در تنها کارخانه فعال پنبه پاک 

کنی شهرستان است.
آن طور که یکی از کشاورزان این منطقه می گوید: 
قیمت پایین و واردات پنبه در کنار افزایش نرخ نهاده 
لحاظ  به  را  محصول  این  کشت  کشاورزی،  های 
اقتصادی برای پنبه کاران غیرقابل توجیه کرده و 
باعث شده است آن ها نتوانند از دسترنج خود درآمدی 

کسب کنند.
 »ساعدی« تاکید می کند: واردات پنبه واقعیتی است 
که برای کشاورزان و صنایع تبدیلی مشکل ساز شده  
و بر این اساس در سال حمایت از کالای ایرانی لازم 
است دولت در این زمینه پیشتاز شود و نقش الگویی 
خود را با خرید محصولات تولیدی کارخانه های 

داخلی ایفا و بستر لازم در این زمینه را فراهم کند.
وی با این توضیح که کشاورزان هر سال شاهد بی 
ثباتی قیمت پنبه هستند و مسئولان هم از این موضوع 
ابراز بی اطلاعی می کنند، به این نکته اشاره می 
کند که طرح خرید تضمینی هم دردی از کشاورزان 
سرایانی درمان نکرد و به همین دلیل پنبه کاران 
شهرستان  از این طرح در سال زراعی گذشته استقبال 
نکردند. وی با اشاره به افزایش نگرانی پنبه کاران 
سرایان در فصل  کاشت و برداشت این محصول بر رفع 

مشکلات پیش روی آن ها تاکید می کند.

چرا واردات؟ •
یکی از متولیان کارخانه پنبه پاک کنی سرایان هم با 
انتقاد از روند واردات این محصول  این سوال را مطرح 
می کند که چرا در حالی که پنبه تولیدی کشاورزان 
در کارخانه های پنبه پاک کنی دپو شده است برای 

واردات پنبه اقدام می شود.
»ابراهیم زاده« در ادامه می گوید: کارخانه داران به 
دلیل کسادی بازار نتوانسته اند بدهی های خود را 
با بانک ها تسویه کنند و به همین دلیل نمی توانند از 
بانک تسهیلات دریافت کنند تا نقدینگی لازم  برای 

خرید محصول کشاورزان داشته باشند.
وی با تاکید بر این که واردات محصول نباید تولید ملی 
را تحت الشعاع قرار دهد، تصریح می کند: از محصول 
سال قبل سه هزار عدل پنبه در کارخانه های پنبه پاک 

کنی سرایان دپو شده است.
وی بی ثباتی و پایین بودن قیمت این محصول را زنگ 
خطری برای صنایع تبدیلی و اشتغال پنبه کاران 
سرایان می داند و با اشاره به تعطیلی دو کارخانه از 
مجموع سه کارخانه از مسئولان مربوط می خواهد 
با تدابیر اساسی و ارائه قیمت تضمینی متعادل، از 
خسارت بیشتر به پنبه کاران و تعطیلی صنایع تبدیلی 
آن جلوگیری کنند. »ابراهیم زاده« در ادامه سخنانش 
اشتغال،  در  استراتژیک  محصول  این  نقش   به 
درآمدزایی و اقتصاد شهرستان اشاره و اظهار می 
کند: در صورت استمرار بی توجهی به وضعیت پنبه 
کاران و کارخانه های پنبه پاک کنی، 15 هزار فرصت 
شغلی در سرایان از دست می رود و با توجه به این که 
هیچ جایگزینی هم برای این موضوع پیش بینی نشده 
است پیامد این موضوع جز افزایش مهاجرت و آسیب 
های اجتماعی چیزی نخواهد بود. وی با بیان این که 
درآمد سالانه بیشتر خانواده های سرایان در فصل 
پنبه چینی تامین می شود، می گوید: در سه سال 
گذشته بیش از شش میلیارد تومان درآمد کشاورزان 
از محصول پنبه حذف شد بدون این که هیچ برنامه ای 

برای درآمد و اشتغال کشاورزان ارائه شود.
وی ابراز امیدواری می کند: با برنامه ریزی لازم و 
فروش محصولات موجود در محوطه این کارخانه ها 

زمینه خرید محصول تولیدی امسال فراهم شود.

دپوی 6 میلیارد تومانی  •
مدیرعامل تنها کارخانه فعال پنبه پاک کنی سرایان در 
پیگیری »خراسان جنوبی« ارزش ریالی پنبه های دپو 
شده به علاوه تخم پنبه دانه را حدود 60 میلیارد ریال 
اعلام می کند و می گوید: در صورت تداوم این روند 
در سال زراعی جاری نقدینگی لازم برای خرید نقدی 
محصول تولیدی کشاورزان وجود نخواهد داشت 
واین وضعیت رغبت کشاورزان را در کاشت محصول 

کاهش خواهد داد.
»مزدآبادی« با اشاره به دپوی بیش از سه هزار عدل 
پنبه به ارزش سه میلیارد و 500 میلیون تومان به دلیل 
نبود بازار مناسب در این کارخانه می گوید: به هیچ 

وجه محصول تولیدی خریداری نمی شود.
وی یادآور می شود: باوضعیت کاهش سطح کاشت 
پنبه در سرایان و همچنین فشارهای زیاد اداره مالیات 
تنها کارخانه نیمه فعال در سرایان هم تعطیل می شود. 
»مزدآبادی« می افزاید: شرایط حاکم بر بازار و نبود 
نقدینگی و واردات پنبه این وضعیت تکراری را برای 
کشاورزان و واحد های تولیدی رقم زده  و امسال 

کمبود نقدینگی کارخانجات نساجی هم مزید بر علت 
شده است به طوری که معامله نقدی در بازار انجام 
نمی شود. وی در ادامه با اشاره به این که در وضعیت 
از کمبود نقدینگی   با سوء استفاده  فعلی دلالان 
اقدام به خرید مدت دار می کنند که هیچ امیدی به 
بازگشت پول نیست، می گوید: از مسئولان انتظار 
داریم شرایطی ایجاد کنند تا کارخانجات نساجی 
پنبه مورد نیاز خودرا از داخل کشورو کارخانجات 
پنبه پاک کنی  تامین و سپس در صورت لزوم اقدام به 

واردات پنبه کنند.
وی تاکید می کند: واردات این محصول استراتژیک 
از مسیر غیر قانونی فریاد کشاورزان و کارخانه داران 
را درآورده است ولی صدای آن ها به جایی نمی رسد.

تعطیلی دو کارخانه •
 مدیر جهاد کشاورزی سرایان هم با تایید مشکل خرید 
محصول تولیدی و افت و خیزهای بازار پنبه به عنوان 
یک معضل در کارخانه پنبه پاک کنی می گوید: کمبود 
نقدینگی و واردات بی موقع با قیمت پایین تر باعث 
شده است پنبه تولید داخل روی دست کارخانه ها 
بماند و کارخانه های نخ ریسی تمایلی به خرید پنبه 

داخلی نداشته باشند. 
مهندس »سلیمانی« می افزاید: در سرایان سه کارخانه 
پنبه پاک کنی در گذشته فعالیت داشت که  به دلیل 
کاهش منابع آبی و وجود مشکلاتی مانند مالیات و 
ارزش افزوده و مهم تر از آن فروش نرفتن محصول 
تولیدی، دو کارخانه تعطیل شد وتنها کارخانه پنبه 

پاک کنی هم بصورت پاره وقت فعالیت دارد.

از خرید تضمینی استقبال نشد •
وی با بیان این که سرایان یکی از قطب های تولید پنبه 
در استان محسوب می شود، می افزاید: مرغوب ترین 

پنبه استان هم در این شهرستان تولید می شود.
به گفته وی اشتغالزایی حدود 80 نفر روز در هکتار و 
وجود سه کارخانه پنبه پاک کنی در این شهرستان از 

مزیت های کشت و کار پنبه است.
های  سال  در  پنبه  کاشت  سطح  کاهش  به   وی 
اخیراشاره و اظهار می کند: هر سال حدود دو هزار 
و 300 نفر در سرایان پنبه می کاشتند که در مجموع 
240 هزار نفر روز اشتغال ایجاد می شد و این روند به 

یک سوم در سال های اخیر کاهش یافته است.
»سلیمانی«در ادامه با اشاره به خرید تضمینی محصول 
پنبه می گوید: کشاورزان سرایانی در سال گذشته از 
این طرح استقبال نکردند.بنابراین ضرورت دارد در 

این زمینه راهکاری در نظر گرفته شود.

ایست مشکلات در یک جاده ۴۰ ساله! 

رحیمیان- در حالی که راه و جاده از مهم ترین و 
اصلی ترین زیر ساخت های توسعه محسوب می شود 
و منطقه ای که از این امکان بی نصیب است، نقطه 
کور به شمار می رود ارسک سالیان سال است در بن 

بست راه های مواصلاتی قرار دارد.
به گزارش »خراسان جنوبی« جاده ارسک به بشرویه  
40 سال قبل احداث شده و از آن زمان تاکنون دست 
نخورده باقی مانده است طوری که در شرایط فعلی 
مشکلات جاده ارسک تا سه راهی جعفری به طول 

15 کیلومتر عبور مرور در این محور را کند کرده است. همچنین در این محور خرابی پوسته آسفالت، چاله، 
ترک خوردگی و وجود شیارهای متعدد در سطح جاده با توجه به استهلاک خودرو و مشکلات رانندگی 

خیلی از راننده ها را ناراضی و گلایه مند کرده است.
از سویی تردد تراکتور و موتور در این جاده کم عرض به دلیل مجاورت موتور پمپ ها و مزارع کشاورزی و 
اتصال چند مسیر فرعی به جاده، مخاطراتی را برای شهروندان ومسافران به وجود آورده و آسفالت بد و 
عرض کم جاده و همچنین وجود چند پیچ و نقطه حادثه خیز موجب بروز حوادث ناگوار و مشکلاتی برای 

رانندگان شده و طی سال های اخیر مرگ و مصدومیت تعدادی را در این محور رقم زده است.
بر این اساس لازم است به مسئولان و متولیان امر یادآوری شود با توجه به این که بیش از چهل سال از احداث 
جاده اصلی ارسک می گذرد این محور حتی برای یک بار هم روکش و ایمن سازی و یا تعریض نشده  و  سوالی 
که سال ها ذهن شهروندان را به خود مشغول کرده این است که اگر ارسک به شهر ارتقا یافته چرا تنها محور 

مواصلاتی اصلی آن  هنوز روستایی یا درحد امکانات روستایی باقی مانده است؟
تاکید می شود اکنون این محور هنوز محوری روستایی است و تردد خودروهای سنگین و اتوبوس و... به 

سمت بندرعباس و چابهار و... لزوم توجه مسئولان راه را بر به سازی و تعریض این جاده بیشتر می کند.

حجت الاسلام فلسفی:
تشکیل شورای زکات در روستاها ضروری است

تشکیل  استان  زکات  ستاد  پورغزنین-رئیس 
شورای زکات در روستاها را مورد تاکید قرار داد. 
حجت الاسلام » فلسفی« در همایش بزرگ خیرین 
و زکات دهندگان و حامیان طرح اکرام ایتام بشرویه، 
پرداخت به موقع زکات را لازمه ترویج این سنت 
حسنه دانست و تاکید کرد: در راستای ترویج وجمع 
آوری هرچه بیشتر زکات باید شوراهای زکات در 
روستاها شکل بگیرد و زیر نظر امامان جماعت 
روستا فعالیت کند. امام جمعه مود به تعهد ایجاد 10 

هزار فرصت شغلی استان در سال گذشته اشاره کرد که از این تعداد دو هزار و 600 فرصت شغلی توسط 
کمیته امداد امام خمینی )ره( ایجاد شده است. وی درباره جمع آوری زکات محصول جو و گندم هم اظهار 
کرد: بر اساس آمار جهاد کشاورزی استان سال گذشته در استان 5۹ هزار تن گندم برداشت شد که فقط 
100 تن آن تحویل ستاد زکات شد و این رقم حدود 16 دهم درصد میزان کل است. وی از مردم بشرویه 
خواست تا در امر شجره طیبه گام بردارند چرا که این شهرستان با بیشترین تولید پسته و دارا بودن هفت 
هزار و 200 هکتار باغ پسته رتبه اول این محصول را در استان داراست. به گفته وی سال گذشته از محل 
طرح شجره طیبه به 35 نوعروس استان کمک هزینه خرید جهیزیه به مبلغ  ۷0 میلیون تومان داده شده 
است .»عبداللهی« رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( بشرویه نیز در این جلسه گفت: فعالیت شوراهای 
زکات روستاها در شهرستان  زمینه ساز کمک رسانی بهتر و جمع آوری بیشتر زکات است. در این مراسم 

از200  خیر، زکات دهنده برتر و حامی فرزندان یتیم تقدیر شد.

دو سوم کشاورزان عطای طلای سفید را به لقایش بخشیدند 

دپوی 6 میلیارد تومان دسترنج پنبه کاران سرایان در کارخانه 

در  قاینات  بزرگمهر  دانشگاه  توسعه  هاتف-طرح 
امور  و  حقوقی  معاون  شد.  تصویب  آمایش  ستاد 
مجلس وزارت علوم،تحقیقات و فناوری در نشست 
بررسی مشکلات دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
قاینات گفت: با توجه به گزارشاتی که از سوی روسای 
دانشگاه ها داده شد سرانه استاد به دانشجو در 
پیرو  بنابراین  و  ندارد  منطقی  نسبت  شهرستان 
درخواست های ارائه شده موضوع پیگیری خواهد 

شد . »سیمائی صراف« از تصویب طرح توسعه دانشگاه 
بزرگمهر قاینات در ستاد آمایش خبر داد و گفت: در 
آخرین جلسه سال گذشته در اسفند ماه  این طرح 
تصویب شد و به زودی ابلاغ می شود . وی در خصوص 
مشکل ساختمانی فنی و حرفه ای قاینات گفت: 
مشکلات اداری این ساختمان از طریق وزارت متبوع 
پیگیری و نتیجه نیز ابلاغ خواهد شد . وی در خصوص 
در خواست های سایر مدیران دانشگاهها و مراکز 

آموزش عالی شهرستان گفت: پس از بررسی نتایج  به 
کلیه مراکز اعلام خواهد شد . درابتدای جلسه روسای 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی شهرستان به 
بیان دیدگاه ها و مشکلات پیش روی دانشگاه ها 
پرداختندکه کمبود فضای فیزیکی و نیروی انسانی 
در دانشگاه بزرگمهر قاینات،معرفی نشدن طرح 
ملی برای دانشگاه از جمله مسایل مطرح شده بود. 
از سوی اکبری مطلق رئیس آموزشکده فنی و حرفه 

ای قاینات نیز درخواست مجوز جذب دانشجو در 
مقاطع کارشناسی مطرح شد. حل مشکل ساختمان 
آموزشکده فنی امام خمینی)ره( از سوی آموزش 
و پرورش و همچنین تخصیص اعتبار برای تکمیل 
ساختمان دوم این آموزشکده و افزایش رشته های 
تحصیلی در مقاطع ارشد و دکتری از سوی رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی قاینات هم از جمله درخواست 

ها از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بود.

و  ▪طرح توسعه دانشگاه بزرگمهر قاینات تصویب شد نو  هــای  انــرژی  تخصصی  میزهای  بــرگــزاری  تــدارک  به  خبرنگاران  جمع  در  نهبندان  شــهــردار 
دامپروری  اجتماعی،کشاورزی،  فرهنگی،  گردشگری،  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  تجدیدپذیر،میراث 
»بخشی«  کــرد.  اشــاره  نهبندان  گــذاری  سرمایه  های  فرصت  و  توسعه  همایش  در  معدن  و  صنعت  و 
گفت:  طرح هایی توسط دبیران این میزهای تخصصی آماده شده است که 22 اردیبهشت ماه جاری در 
این همایش  ارائه خواهد شد. وی یادآور شد: همچنین با برپایی نمایشگاهی از توانمندی ها،پتانسیل و 

ظرفیت های نهبندان، این شهرستان در قیاس کوچکتر معرفی می شود.
بیش  ▪ کوبی  مایه  انجام  به  موفق  گذشته  ماه  قاینات  دامپزشکی  شبکه  واکسیناسیون  های  اکیپ 

از دام  انتقال  به عنوان یک بیماری خطرناک قابل   ) از100نفر شتر علیه بیماری شاربن ) سیاه زخم 
به انسان شدند.

بررسی  ▪ نشست  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزارت  حقوقی  معاون  صــراف«  »سیمائی  دکتر  حضور  با 
و   شهرستان  این  عالی  آموزش  مراکز  و  ها  دانشگاه  روسای  حضور  با  قاینات  عالی  آموزش  مشکلات 
نشست فعالان دانشجویی دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی در دانشگاه بزرگمهر قائنات برگزار شد.

در  ▪ گرمابی  ماهی  بچه  قطعه  ــزار  3۷ه جــاری  مــاه  گفت:اردیبهشت  سرایان  مدیرجهادکشاورزی 
استخرهای شهرستان سرایان رهاسازی می شود. »سلیمانی« افزود: متقاضیان تحویل بچه ماهی می 
توانند برای ثبت نام به مراکز جهادکشاورزی آیسک و سه قلعه  یا واحد شیلات مدیریت جهادکشاورزی 

مراجعه و ثبت نام کنند.
پایش زنبورستان های قاینات همزمان با فصل بهار آغاز شد.دکتر »گوهری« رئیس شبکه دامپزشکی  ▪

قاینات گفت: با توجه به تعداد زیاد کلنی زنبور عسل در شهرستان، ضرورت بررسی مشکلات بهداشتی 
، مدیریتی و فصلی زنبورستانها از اهمیت ویژه ای برخوردار است از همین رو کارشناسان شبکه هر از 
گاه به صورت تصادفی زنبورستانهای شهرستان رامورد پایش قرار می دهند و از کندوها برای آزمایشات 

لازم نمونه گیری می کنند.

هشت هزار هکتار از مزارع بشرویه زیرکشت محصول 
گندم و جو می رود. مدیر جهاد کشاورزی بشرویه 
گفت: امسال به همت شرکت تعاونی های وابسته به 
جهاد کشاورزی در سه پهنه زراعی شهرستان خرید 
تضمینی جو و گندم انجام و پیش بینی می شود بیش 

از شش هزارو 500 هکتار از مزارع شهرستان زیر 
کشت محصول جو و  هزارو 450 هکتار زیر کشت 
گندم برود. » سرچاهی« افزود:با توجه به خشکسالی 
های اخیر و کمی بارندگی  در سال ۹4 ،تنها مراکز 
خرید تضمینی شهرستان 6 هزار تن محصول جو 

و   هزارو 800 تن گندم ازکشاورزان خریداری کردند 
که تحویل سوله های نگهداری شد. 

به گفته وی در سال ۹5 و ۹6 نیز میزان خرید تضمینی 
جو کاهش داشت و سال ۹4 هم در محصول جو این 
رقم به چهار هزارو ۷00 تن کاهش یافت و درگندم 

نیز این رقم کاهش داشته است. سرچاهی نیز خطاب 
به کشاورزان و دامداران گفت: جوی لازم برای تامین 
خوراک دام خویش را نگه دارند،تا موقع خرید جو با 
مشکل روبرو نشوند و مجبور به خرید جوی وارداتی یا  

درجه پایین تر نباشند.

8هزار هکتار مزارع بشرویه زیرکشت گندم و جو می رود


